
Recykling czy Upcykling?
Recykling – to słowo i umiejętność, której wielu z nas dopiero
się uczy.

Zabawa, radość, śmiech… i nauka. Na zaproszenie studentów III
roku pedagogiki Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie
studenci Utw Krosno uczestniczyli w spotkaniu „Recykling. Daj
drugą  szansę!”.  Wprowadzenie  to  wspaniała  prezentacja  o
recyklingu i korzyściach z segregowania odpadów przygotowana
przez studentów pedagogiki. A potem inwencją twórczą musieli
wykazać się słuchacze UTW, a jaką? … to sami możecie obejrzeć
w naszym materiale.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/01/Pedagogika1pop
rawiony.m4v

 

Śmieciarka Kędzierzyn-Koźle i
inne  grupy  „śmieciowe”  –
pasja i recykling
Śmieciarka  Kędzierzyn-Koźle  to  grupa  na  facebooku,  którą
prowadzą pasjonatki śmieci i wielkich gabarytów.
Można tam znaleźć prawdziwe perełki: meble, porcelanę, lampy,
obrazy i wiele innych przedmiotów, które mogą znaleźć nowych
właścicieli

Grupa liczy niemal 3 800 członków i i stale się rozrasta,
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okazuje się, że buszowanie w śmietnikach staje się modne,

można  na  niej  zamieszczać  ogłoszenia  o  przedmiotach  ze
śmietnika,  podając  ich  lokalizację  –  tak,  aby  każdy
zainteresowany  mógł  je  znaleźć.

Pojawiają również ogłoszenia o rzeczach, które są niepotrzebne
w naszych domach i chętnie je komuś oddamy.

Grupa  działa  bezpłatnie,  również  ogłoszenia  dotyczą
bezpłatnego  oddawania  rzeczy.

Zapytaliśmy  mieszkańców  Kędzierzyna-Koźla,  czy  znają  grupę
Śmieciarka Kędzierzyn-Koźle i co sądzą o recyklingu.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/10/SONDA-SMIECIAR
KA_popr_AK.mp3

W  naszym  kraju  działa  bardzo  wiele  grup  i  portali
internetowych,  dotyczących  recyklingu,  np.  grupy:  Uwaga
Śmieciarka  Jedzie.  Wszystkie  mają  jeden  cel  –  ponowne
wykorzystanie  przedmiotów  codziennego  użytku  i  mebli.

https://www.facebook.com/groups/947911092243720

https://www.facebook.com/groups/UwagaSmieciarkaJedzieOpole

https://www.facebook.com/UwagaSmieciarkaJedzieWroclaw

https://www.facebook.com/groups/2806999772699274

Przez to śmieci jest mniej i dbamy bardziej o naszą planetę, a
rzeczy i meble zyskują nowe życie.

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Radosław Cybulski i Tomasz Jachimowski
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Co można wyczarować z rzeczy
starych,  przeznaczonych  do
wyrzucenia  i  zmniejszyć
poziom zaśmiecenia?
Stare, zużyte lub uszkodzone przedmioty zazwyczaj uważa się za
zbędne, dlatego szybko lądują w koszu. Tymczasem w wiele z
nich  można  tchnąć  nowe  życie,  zamieniając  je  w  coś
wyjątkowego.

Drugie życie niepotrzebnych rzeczy – taki temat nasunął się
podczas  ciekawego  wernisażu  wystawy  w  Etnocentrum  Ziemi
Krośnieńskiej.  Rozmawiamy  z  Panem  Pawłem  Armata,  twórcą
różnych form artystycznych, który odpady czy zwykłe śmieci
potrafi  przerobić  tak,  by  nabrały  nowego  znaczenia  i
zachwyciły  odbiorcę.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/10/Gotowy-Armata.
mp3
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